1/1

PROGRAMA INSTITUCIONAL VOLUNTÁRIO DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA E/OU TECNOLÓGICA (PIVICT)

RESULTADO FINAL DO EDITAL no 08/2019

 O Comitê de Iniciação Científica do Campus Salto, torna público o resultado final do edital supracitado, de

acordo com as notas relacionadas abaixo.

 O orientador terá o prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, após a publicação deste resultado final,
para indicar o orientando por meio da apresentação do Termo de Compromisso junto com a Autodeclaração
de Princípios Éticos à CPI. Os formulários podem ser obtidos no endereço eletrônico
https://prp.ifsp.edu.br/index.php/diretoria-de-pesquisa/iniciacao-cientifica-e-tecnologica/pivict.

N.
Inscr.

Projeto Proponente
Nota

Currículo
Nota

Projeto
NOTA
FINAL

6
ESTUDO DAS TÉCNICAS DE DETECÇÃO DE FALHAS
POR ANÁLISE DE VIBRAÇÕES EM ROLAMENTOS
UTILIZADOS EM PENEIRAS VIBRATÓRIAS

William 45 82,0 72,8

5
CONSTRUÇÃO DE MODELO DE PENEIRA
VIBRATÓRIA

William 45 67,5 61,7

2
SISTEMA DE ANÁLISES HIPERESPECTRAIS
UTILIZANDO CÂMERAS CCD’S MONOCROMÁTICAS

Mauro 50 63,9 60,4

1
ATOMAR: TABELA PERIÓDICA EM REALIDADE
AUMENTADA

Fabio
Modesto

31 45,0 41,5

4 ESTUDO DAS APLICAÇÕES DA INTERNET DAS COISAS Seila 13 49,8 41,5

3
MONITORAMENTO DE ÁREAS DE PROTEÇÃO
PERMANENTES URBANAS UTILIZANDO DRONES E
PROCESSAMENTO DE IMAGENS

Nilson 27 44,1 39,8

Salto, SP, 22 de maio de 2019.

______________________________________

William Portilho de Paiva
Coordenadoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação

 Presidente do Comitê de Iniciação Científica
Câmpus Salto